
NOTRE SOLUTION 
SÉCURISÉE

Afin de répondre à l’exigence franco-européenne d’accueil et 
d’information des personnes allergiques ou intolérantes,  

nous vous proposons la seule solution  
totalement sécurisée sur le marché.

CuisinéSens de la marque Nutrisens est spécialisée dans le domaine de la 
fabrication des repas pour personnes allergiques ou intolérantes.

Conseil de mise en œuvre : 

Information sur la présentation :

Elle propose des plats ne contenant aucun des aliments allergènes 
suivants :

Pour le plat chaud : Ouvrir légèrement l’opercule et passer le 
plat au moins 2 minutes au four micro-ondes. N’hésitez pas à 
transverser le plat chaud dans une grande assiette.

Les plats CuisinéSens sont sans additifs qui pourraient en 
améliorer le visuel (ex. : pas de bain de sulfites pour les pommes 
de terre qui sont alors un peu grisâtres).

Abricot Champignon Haricot rouge Nectarine Poissons

Agneau Châtaigne Kiwi Noix de coco Porc

Amande Crustacés Lait Œufs Prune

Arachide Datte Lentilles Orge Raisin

Avocat Epeautre Levure Pamplemousse Sarasin

Avoine Fenouil Lin Pastèque Seigle

Banane Fève Lupin Pêche Sésame

Cannelle Figue Melon Petits pois Soja

Céleri Fruits à coque Mollusques Pignon de pin Sulfites et 
anhydride 

sulfureux (10mg/kg)Cerise Gluten Moutarde Pois chiche

Sécurité

Composition contrôlée
Approvisionnements sécurisés

Fabrication sûre
Traçabilité garantie

Étiquetage exhaustif

Saveur
“Comme à la maison” des recettes 

cuisinées équilibrées, variées et 
riches en goût !

Simplicité
Sans additifs

Sans conservateurs
Sans arômes ajoutés
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www.scolarest.fr



BON DE COMMANDE DE LA PRESTATION SANS ALLERGÈNES
Nom :  .........................................................................................................................................................................

Prénom :  ...................................................................................................................................................................

Tél :  .............................................................................................................................................................................

Restaurant :  ..............................................................................................................................................................

Société / Établissement :  ......................................................................................................................................

Mail :  ...........................................................................................................................................................................

❒ Moins d’une fois par semaine ❒  Plus d’une fois par semaine  
 et particulièrement les :
 Lundi - Mardi - Mercredi - Jeudi - Vendredi

(entourez vos réponses)

Afin de mieux vous servir, pouvez-vous nous indiquer la fréquence à 
laquelle vous déjeunez au restaurant :

Pouvez-vous nous indiquer les allergènes que vous ne devez pas consommer et notamment s’il 
s’agit d’autres allergènes que les 49 figurants au dos de ce document.

......................................................................................................................................................................................

À titre d’information :

•   Formule plat CuisinéSens seul : ........................................................................................................... Euros

•   Formule plat + dessert CuisinéSens  : ................................................................................................ Euros
Vous pouvez compléter votre repas d’un fruit entier ou d’un produit de l’agroalimentaire (ex. : yaourt, etc...) 
que vous pourrez choisir en vous référant aux mentions indiquées sur l’étiquette du produit.

Nous vous précisons les conditions de choix de votre formule

Votre plat ou formule est à retirer auprès de :

à partir du
......................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

(minimum une semaine après réception du bon de commande)

Le Chef d’établissement conserve une copie de cette page. 
Ce document est à remettre à jour dès que nécessaire.

Date : Signature du convive : Signature du Chef 
d’établissement du restaurant :

Dispositif prévu à l’article R.412-15 du code de la consommation.

Merci de bien vouloir choisir les plats CuisinéSens

PLATS(1) - Composition  
(gamme 2022 - 2023)

Cochez 
les plats 
de votre 

choix

COCHEZ les plats que vous préférez et RAYEZ ceux qui vous sont interdits.
Pour votre information, les plats ci-après ont été sélectionnés par notre panel de dégustateurs.

riz au poulet façon paëlla : poulet précuit traité en salaison (viande de poulet origine 
UE, eau, sel) - eau - riz étuvé - carotte - oignon - coulis de tomates - poivron rouge - tomate - 
épaississant : amidon modifié de maïs - huile d’olive - ail - sel - piment - colorant : concentré 
de curcuma.

dinde à l’estragon & quinoa : quinoa précuit (quinoa, eau, huile d’olive, sel) - eau -  
viande de dinde précuite (viande de dinde origine UE, eau, sel) - carotte - haricot vert -  
oignon - épaississant : amidon modifié de maïs - concentré de tomates - estragon - sel - 
échalote.

veau à la tomate & riz : riz précuit (eau, riz long, huile d’olive, sel) - viande de veau 
précuite (viande de veau origine UE, eau, sel) - eau - tomate - concentré de tomates - 
échalote - carotte - épaississant : amidon modifié de maïs - ail - sel.

méli-melo de quinoa & petits légumes : quinoa précuit (quinoa, eau) - poivron -  
courgette - maïs - tomate - oignon - jus de citron - huile d’olive - gingembre - ail - sel - 
concentré de tomates - basilic - eau - menthe.

boeuf pommes de terre & haricots verts : haricot vert - viande de boeuf précuite 
(viande bovine origine UE, eau, sel) - pomme de terre - eau - tomate - oignon - huile d’olive - 
concentré de tomates - épaississant : amidon modifié de mais - sel - ail.

boulettes de boeuf & purée de carottes-pommes de terre  : boulette de boeuf 
(viande bovine origine UE, eau, fécule de tapioca, sel) - eau - pomme de terre - carotte -  
tomate - échalotes - épaississant : amidon modifié de maïs - huile d’olive - concentré de 
tomates - sel .

duo de riz & quinoa aux légumes  : quinoa blond précuit - riz précuit (riz long étuvé, 
eau) - carotte - oignon - haricot vert - eau - poivron rouge - poivron vert - huile d’olive vierge 
extra - sel - épaississant : amidon modifié de maïs.

dessert aux pommes : pomme - sucre.

dessert pomme framboise : pomme, framboise, sucre.

dessert pomme poire : pomme, poire, sucre.

riz au lait de riz : lait de riz Bio - riz rond - sucre - épaississant : amidon de maïs modifié.

dessert au cacao : farine de riz - cacao - eau - sucre.

Bon appétit ! (1) Les plats CuisinéSens ne contiennent aucun des 49 allergènes figurants au dos de ce document.


